
D
eu

ts
ch

la
nd

3,
80

EU
R

Ö
st

er
re

ic
h

3,
80

EU
R

Sc
hw

ei
z

4,
60

CH
F

It
al

ie
n

5,
20

EU
R

Lu
xe

m
bu

rg
4,

50
EU

R

EC
tvi

St
op

cm
y

cy
cm

m
y

Pa
pe

r
10

0
10

90
20

80
30

70
40

60
50

50
60

40
70

30
80

20
90

10
10

0
10

0
10

90
20

80
30

70
40

60
50

50
60

40
70

30
80

20
90

10
10

0
St

ar
t

U1_Titel10-APR-18 U1_Titel 1 10-APR-18 10:22:16



>> SAFE ZONE <<

78 SAFE HOME MAGAZIN

Unter dem Motto „Zuverlässig,
einfach und ÿexibel. Passt!“
präsentiert Daitem mit der D18

eine neue Funk-Alarmanlage, die speziell
für den aktuellen Wohnbedarf von
Singles, Paaren und jungen Familien
entwickelt wurde. Ausgehend von einer
durchschnittlichen Wohnungsgröße – die
nach Angaben des Statistischen Bundes-
amts im Jahr 2014 bei 91,4 m2 lag – bietet
Daitem mit der neuen D18 einen beson-
ders ÿexiblen Schutz normal großer
Wohnobjekte. Eigentümer und Mieter, die
sich individuell besonders zuverlässig vor
den Gefahren von Einbruch und Feuer
schützen möchten, haben mit der D18
eine umfassende und dennoch einfach zu
bedienende Lösung.

Die Daitem D18 glänzt in einem modernen
und dezenten Design und bietet – ergän-
zend zur Sprachausgabe – als weiteren
Komfortgewinn eine zusätzli-
che Benutzersteuerung via
App. Mit der Code-Einrichtung
mit Klartextdisplay und Touch-
funktion sowie einem Hand-
sender stehen weitere Bedien-
optionen zur Verfügung. Um
eine individuelle Absicherung

der Privatsphäre zu gewährleisten, kann
die D18 in drei Bereichen bis zu 20 Melder
integrieren. Die patentierte Funk-Techno-
logie TwinBand gewährleistet zuverläs-
sige Sicherheit mit doppelter Übertra-
gung. Die einzelnen Komponenten der
D18 sind zusätzlich sabotageüberwacht.
Die D18 ist batterieversorgt und arbeitet
ohne Netzanschluss. Die Standzeit der
langlebigen Batterien liegt bei zirka drei
Jahren. Den aktuellen Vorgaben der KfW
und Anforderungen nach DIN EN 50131
Grad 2 entspricht die D18. Eine staatliche
Förderung von Maßnahmen zum

Einbruchschutz ist dadurch möglich.
Mit der Förderung lassen sich maximal
bis zu 1.600 Euro sparen.
Die Beratung, Planung und Installation
leisten ausgesuchte und langjährig erfah-
rene Daitem Facherrichter, für die Sicher-
heit stets Maßarbeit ist. Da keine Kabel
erforderlich sind, erfolgt die Inbetrieb-
nahme der Daitem Funk-Technik schnell
und sauber meist innerhalb weniger
Stunden.

Mehr Informationen unter:
www.daitem.de

SPEZIELL FÜR EIGENTÜMER UND MIETER VON WOHNUNGEN, DOPPEL-
UND REIHENHÄUSERN BIETET DIE SMARTE FUNK-ALARMANLAGE VON
DAITEM BESTE VORAUSSETZUNGEN FÜR EINEN UMFASSENDEN
SCHUTZ DER PERSÖNLICHEN KOMFORTZONE. BILD: DAITEM

SCHUTZ
FÜR ALLE

DIE FUNK-ALARMANLAGE
D18 SORGT FÜR SICHERHEIT.
BILD: DAITEM

Sicherheit für Eigentümer und Mieter von Wohnungen,
Einfamilien- sowie Doppel- und Reihenhäusern.
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